
 
 

Pag-1 

 

 

 

Istituto comprensivo statale “Spezzano Sila – Celico” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via B. Telesio, 2 - 87058 Spezzano della Sila - tel.0984/431638  

CF: 80004540789 - CM: CSIC85500A - Sito web: www.ictelesiospezzanosila.edu.it  
e-mail: csic85500a@istruzione.it   -  e-mail certificata:  csic85500a@pec.istruzione.it 

 
Data e protocollo in segnatura 

 
LETTERA DI INCARICO PER PERSONALE GIÀ INDIVIDUATO 

SURROGA  
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: “Scuola 4.0. Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 

Azioni 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12116 

Titolo del progetto: Trasformare la didattica per innovare gli apprendimenti 

CUP: F44D22002850006 

L’Istituto Comprensivo Statale di Spezzano Sila - Celico, C.F. n. 80004540789 con sede legale in 

Spezzano della Sila (CS), alla via B. Telesio, in persona della dott.ssa Samantha Filizola, ivi 

domiciliata per la sua qualità di Dirigente scolastico pro tempore e legale rappresentante; 

VISTA la lettera d’incarico alla prof.ssa Pamela Iazzolino con n. prot.1362/U del 

15/05/2023; 

VISTE  le dimissioni dall’incarico della suddetta docente, con prot. n. 2327 del 

19/09/2023; 

VISTO  che si rende necessaria la sua sostituzione per lo svolgimento delle attività di 

“realizzazione di una cultura digitale nella scuola e l'adozione di soluzioni 

innovative dal punto di vista tecnologico/sviluppare e favorire la 

progettazione e l’organizzazione delle aree di intervento individuate per 

l’attuazione di quanto indicato nel piano dell’offerta formativa” 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti  n. 27 del 27/09/2023 con la quale si 

designava la docente Bauleo Rosamaria quale sua sostituta; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento 

dell’incarico in capo al soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, 

Istituto Comprensivo TELESIO - C.F. 80004540789 C.M. CSIC85500A - AGW17UE - IC SPEZZANO SILA CELICO

Prot. 0002537/U del 05/10/2023 15:59II.3 - Collegio dei docenti

http://www.ictelesiospezzanosila.edu.it/
mailto:csic85500a@istruzione.it
mailto:csic85500a@pec.istruzione.it


 
 

Pag-2 

parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi; 

Tanto premesso, con il presente atto (a seguire, anche «Lettera di Incarico» o «Lettera»), 

l’Istituto, come in epigrafe rappresentato, si conferisce alla prof.ssa Rosamaria Bauleo l’incarico di 

“Componente del gruppo di progettazione”, avente ad oggetto: 

 coordinatore dei gruppi di gestione logistica e di progettazione metodologico - didattica dei 

nuovi ambienti; 

nell’ambito del progetto dal titolo: Trasformare la didattica per innovare gli apprendimenti con 

codice CUP F44D22002850006 secondo le modalità di seguito elencate. 

1. L’Incarico prevede l’espletamento di: 

 partecipare agli incontri propedeutici di organizzazione e condivisione del progetto; 

 condividere, collaborare e proporre al coordinatore del gruppo e al Dirigente Scolastico 

scelte e soluzioni metodologico - didattiche compatibili con il raggiungimento dei target e 

milestone previsti dal finanziamento;  

 compilare il report finale e/o altri documenti richiesti al fine di documentare l’attività svolta; 

 di curare la revisione/integrazione del PTOF e dei documenti ad esso collegati per realizzare 

il necessario adeguamento metodologico - didattico ai nuovi ambienti; 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

2. Le attività sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 

3. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la 

necessaria diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

4. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui all’articolo 1, comma 1, al di fuori dell’orario 

di servizio, secondo quanto previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 

2022, al paragrafo «Spese ammissibili». 

5. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di 

comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito, adottato con D.M. del 

26 aprile 2022, n. 105. 

6. La durata dell’incarico è a decorrere dal 27/09/2023 e fino al 31/12/2024. 

7. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione 

dell’Incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e 

per ritardi non imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di 

affidamento dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli 

interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 



 
 

Pag-3 

8. Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 15 ore eccedenti l’orario di servizio 

retribuite a € 17,50 (lordo dipendente) per ciascuna ora. L’importo sarà corrisposto in rapporto 

alle ore effettivamente prestate, come risultanti dal timesheet che l’Incaricato dovrà compilare. 

9. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle 

attività previste e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte e dopo 

l’assunzione giuridica degli impegni di spesa e dietro presentazione di regolare documentazione 

prevista dalla vigente normativa e compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte 

dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito. 

 

Si allegano alla presente lettera di incarico:  

1. Delibera del Collegio dei docenti del 27/09/2023 

2. Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi; 

3. Curriculum vitae dell’Incaricato.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Samantha Filizola 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

DPR 445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

 

L’INCARICATO 

Prof.ssa Rosamaria Bauleo 

per accettazione 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pag-4 

Collegio dei Docenti unitario del 27/09/2023 

a.s. 2023 – 2024 

DELIBERA 

 

 

Delibera n° 27       

Oggetto: Surroga componente del gruppo operativo per attività tecnico operative nell’ambito 

del PNRR 

 

 

 

Segretario 

f.to Ins. Franca Scarnati 

 

Presidente  

Prof.ssa  Samantha Filizola  
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pag-5 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ 

E DI CONFLITTO DI INTERESSI (SOGGETTI INCARICATI) 

(RESA NELLE FORME DI CUI AGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. N. 445 DEL 28 DICEMBRE 2000) 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: “Scuola 4.0. Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 

Azioni 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12116 

Titolo del progetto: Trasformare la didattica per innovare gli apprendimenti 

CUP: F44D22002850006 - CIG: 999594204B 

La sottoscritta BAULEO ROSAMARIA nata a Cosenza il 22/12/1964 residente a Spezzano Sila , 

provincia di Cosenza, via Scrivano, Codice Fiscale: BLARMR64862DO86F, 

- in relazione all’incarico deliberato dal Collegio dei docenti con n. 27 del 27/09/2023, avente ad 

oggetto l'obiettivo di trasformare le aule delle scuole primarie e secondarie di primo grado, in 

ambienti innovativi di apprendimento;  

- tenendo conto che ciascuna istituzione scolastica ha la possibilità di trasformare la metà delle attuali 

classi/aule grazie ai finanziamenti del PNRR, e curare la trasformazione ditali delle aule sulla base 

del proprio curricolo, secondo una comune matrice metodologica che segue principi e orientamenti 

omogenei a livello nazionale, in coerenza con gli obiettivi e i modelli promossi dalle istituzioni e 

dalla ricerca europea e internazionale, nell’ambito del progetto identificato con M4C1I3.2-2022-

961-P-12116, dal titolo “Trasformare la didattica per innovare gli apprendimenti” con codice CUP 

F44D22002850006; 

consapevole, che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice 

penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di 

quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 

75 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla 

legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 

28 dicembre 2000; 

DICHIARA 

 

1. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 

e dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

2. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, 

comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

3. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il 

secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 



 
 

Pag-6 

abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di 

soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, 

ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 

amministratore o gerente o dirigente; 

4. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

5. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali 

variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

6. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 

sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

7. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, 

anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti 

dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso. 

 

         

          IL DICHIARANTE 

Prof.ssa Rosamaria Bauleo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pag-7 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  P E R  I L  C U R R I C U L U M  V I T A E  

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  BAULEO ROSAMARIA 

Indirizzo  VIA  S. SCRIVANO N 3 – 87058 SPEZZANO SILA  (CS) 

Telefono  Abitazione  0984/434950 - Cellulare  3391553906 

   

E-mail  rosam_bauleo@yahoo.it 

rosamaria.bauleo@istruzione.it 

 

Nazionalità  Italiana 

 

Data di nascita  22.12.1964 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Data    Da 01 Settembre 2005  

• Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

 Istituto Comprensivo Statale di Chiuduno Bg 

• Tipo di azienda o settore  Scuola Media 

• Tipo di impiego  Immissione in ruolo a tempo indeterminato  

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Insegnante di Matematica e Scienze 

  

• Data   Dal marzo 1993 a giugno 2005 

• Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

 Varie scuole della provincia di Cosenza 

• Tipo di azienda o settore  Scuola media 

• Tipo di impiego  Insegnante  a tempo determinato 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Insegnante di Matematica e Scienze 

 

• Data  Dal settembre 1990 al Maggio 1991 

• Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

 C.N.R.  Istituto di Biofisica  di Pisa 

• Tipo di azienda o settore  Istituto di Ricerca 

• Tipo di impiego  Attività di ricerca 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Studio di indicatori biologici per il monitoraggio ambientale di Hg 

 

• Data  Dal giugno 1991 al novembre 1991 

mailto:rosam_bauleo@yahoo.it
mailto:rosamaria.bauleo@istruzione.it


 
 

Pag-8 

• Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

 C.N.R.  Istituto di Biofisica di Pisa 

Consorzio per il Centro Interuniversitario di Biologia Marina di Livorno 

• Tipo di azienda o settore  Istituto di Ricerca 

• Tipo di impiego  Attività di ricerca 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Contenuto di Hg in organismi marini del Mar Tirreno del Nord 

 

• Data  Dal marzo 1992 al gennaio 1993 

• Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

 Università degli Studi della Calabria 

• Tipo di azienda o settore  Presso la cattedra di Ecologia 

• Tipo di impiego  Attività di ricerca 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Incidenza di parametri ambientali sulla biomassa microbica del suolo 

 

• Data  Dal 01/03/95 al 14/02/96 

• Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

 Istituto di Medicina Sperimentale  e Biotecnologie C.N.R. Cosenza 

• Tipo di azienda o settore  Istituto di ricerca 

• Tipo di impiego  Borsa di Studio 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Aspetti biochimici-molecolari di eritroenzimopenie associate ad anemie 
emolitiche 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Data  Dal 1983 al 1990 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Università degli Studi di Pisa – Facoltà di Biologia 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Chimiche, Biochimica, Fisiologie, Microbiologia, Matematica, Fisica, botanica, 
zoologia.. 

• Qualifica conseguita  Laurea in Biologia 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

 109/110 

 

• Data  Dal 1978 al 1983 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Liceo Scientifico “E. Fermi” di Cosenza 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Matematica, fisica, Italiano, storia, filosofia, scienze, inglese, storia dell’arte 

• Qualifica conseguita  Licenza liceale 60/60 

 

• Data  1999 

• Nome e tipo di istituto di  Concorso ordinario per titoli ed esami indetto con D.M. 01/04/1999 



 
 

Pag-9 

istruzione o formazione  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Classe di concorso A059 Scienze matematiche, chimiche,fisiche e naturali 
nella scuola media., 

• Qualifica conseguita  Abilitazione 

 

• Date (da – a)  1999 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Concorso ordinario per titoli ed esami indetto con D.M. 01/04/1999 

 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Classe di concorso A060 Scienze naturali, chimica, microbiologia e 
geografia. 

• Qualifica conseguita  Abilitazione 

 

• Date (da – a)  2000 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Sessione riservata abilitazione O.M. 07/02/2000 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Classe di concorso A057 Scienza degli alimenti 

• Qualifica conseguita  Abilitazione 

 

• Date (da – a)  2000 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Sessione riservata abilitazione O.M. 07/02/2000 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Classe di concorso A012 Chimica Agraria 

• Qualifica conseguita  Abilitazione 

 

• Date (da – a)  1997 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Università degli Studi di Torino, Università degli Studi di Macerata 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso di Perfezionamento e Aggiornamento Professionale in “Educazione alla 
salute” annuale.  

• Qualifica conseguita  Perfezionamento 

 

• Date (da – a)  1998 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Università degli Studi di Torino, Università degli Studi di Macerata 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

 Corso di Perfezionamento e Aggiornamento Professionale in “Valutazione e 
Programmazione scolastica” annuale.  



 
 

Pag-10 

studio 

• Qualifica conseguita  Perfezionamento 

 

• Date (da – a)  2004 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Omega Informez Cosenza 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso di concetti di base del computer, gestione dei file, word processing, excel, 
database, powerpoint e internet 

• Qualifica conseguita  Perfezionamento 

 

• Data  Dal 28-11-2007 al 30-11-2007 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica ex Indire 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Seminario su Apprendimenti di Base – area matematica  M@t.abel Montecatini 
Terme (Pt) 

• Qualifica conseguita   

 

• Data  Dal  15-12-2007 al 30-01-2008  

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica ex Indire 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Corso e-learning  per formazione tutor Apprendimenti di Base – area 
matematica   M@t.abel 

• Qualifica conseguita  Tutor di M@t.abel 

 

• Data  Dal 25-09-2006 al 27-09-2006 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Università della Calabria  Centro di ricerca didattica 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 I°  stage di formazione relativo al progetto “Matematica e Computer” MatCos 2.1 

• Qualifica conseguita   

 

• Data  Dal 12- 02-2007 al 13-02-2007 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Università della Calabria  Centro di ricerca didattica 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 II°  stage di formazione relativo al progetto “Matematica e Computer” MatCos 
2.1 

• Qualifica conseguita   

mailto:M@t.abel
mailto:M@t.abel


 
 

Pag-11 

 

• Data  Dal 13- 09-2007 al 14-09-2007 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Università della Calabria  Centro di ricerca didattica 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 I°  stage di formazione relativo al progetto “Matematica e Computer” MatCos 
2.2 

• Qualifica conseguita   

 

 

• Data 

  

 

Dal 18- 09-2008 al 22-09-2008 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Università della Calabria  Centro di ricerca didattica 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 I°  stage di formazione relativo al progetto “Matematica e Computer” MatCos 2.3 

• Qualifica conseguita   

 

 

ATTIVITÀ DI TUTOR 
PROGETTI PON - FSE  

 
• Data 

  

 

 

 

 

Anno Scolastico 2007/2008 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Istituto Comprensivo Statale  Grimaldi 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Programma Operativo Nazionale  

• Qualifica conseguita  Tutor Interno PON 

 

 

 

• Data 

  

 

Anno Scolastico 2008/2009 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

Progetto C-4-FSE-2008-135 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Programma Operativo Nazionale  

• Qualifica conseguita  Tutor Interno PON 

 

 

 

• Data 

  

 

Anno Scolastico 2009/2010   



 
 

Pag-12 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

Progetto A-2-FSE-2010-12 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Piano Nazionale Qualità e Merito PQM  

• Qualifica conseguita  Tutor  d’Istituto 

 

 

• Data 

  

 

Anno Scolastico 2010/2011 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

Progetto A-2-FSE-2010-368 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Piano Nazionale Qualità e Merito PQM  

• Qualifica conseguita  Tutor d’Istituto 

 

   

 

• Data 

  

Anno Scolastico   2011/2012 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

Progetto A-2-2011-412 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Piano Nazionale Qualità e Merito PQM  

• Qualifica conseguita 

 

Data 

 Tutor d’Istituto 

 

Anno Scolastico 2013/2014 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

Progetto C-1-FSE 2013-661 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

 Competenze di base 

• Qualifica conseguita  Tutor  Interno PON 

 

 

 

Data 

 Tutor d’Istituto 

 

Anno Scolastico 2013/2014 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

Progetto C-1-FSE 2013-661 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

  Recupero di matematica 

  

 

Anno Scolastico 2014/2015 

 

Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

Progetto C-1-FSE 2013- 1139 

Competenze di base 

 

 

Tutor Interno PON 



 
 

Pag-13 

studio 

• Qualifica conseguita  Tutor  Interno 
 

 

 

Data 

 Tutor d’Istituto 

 

Anno Scolastico 2013/2014 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

Progetto C-1-FSE 2013-661 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello 

studio 

  Recupero di matematica 

• Qualifica conseguita  Tutor  Interno 

 

INCARICHI SCOLASTICI 

  

 

Anno Scolastico 2018/2019 

 

Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

Progetto FSE 2014-2020 

Competenze di base 4427 

 

 

Esperto  Interno PON 

                                          

Data 

 

*Nome e tipo di istituto di 

Istruzione o formazione 

 

 

                                         Data 

*Nome e tipo di istituto di 

Istruzione o formazione 

 

 

                                                         

Data 

Nome e tipo di istituto di 

Istruzione o formazione 

 

 

 

 

Data 

 

Nome e tipo di istituto di 

  

Anni Scolastici 2013/2014  2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

 Ha avuto l’incarico di Responsabile di Plesso della Scuola Secondaria di I 
grado dei plessi di Camigliatello e di Spezzano della Sila  

 

Anno Scolastico 2015/2016    2016/2017 

Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

 E’ stata designata membro   del Team Digitale dell’Istituto Comprensivo di 

Spezzano Sila 

 

 

Anno Scolastico 2014/2015 

Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

 Ha avuto l’incarico di Funzione Strumentale area 4 

“Servizi per la didattica” 

 

 

Anni Scolastici 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

2019/2020 

Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

 Ha avuto l’incarico di Funzione Strumentale area 2 

“Valutazione studenti, continuità e orientamento” 

 

 



 
 

Pag-14 

Istruzione o formazione 

 

                                         Data 

*Nome e tipo di istituto di 

Istruzione o formazione 

 

 

Data 

 

*Nome e tipo di istituto di 

Istruzione o formazione 

 

 

Data 

 Anni Scolastici 2015/2016 2018/2019 

Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

 E’stata eletta membro del Consiglio D’Istituto come docente  

 

 

Anno Scolastico 2015/2016    2016/2017 2017/2018 2018/2019 

2019/2020 2020/2021 2021/2022  

Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

 E’ stata designata membro   del Team Digitale dell’Istituto Comprensivo di 

Spezzano Sila 

 

 

 

Anno Scolastico 2011/2012 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

Ha fatto parte del gruppo Vales Valutazione e Sviluppo Scuola 

 

 

                                       Data Anno Scolastico 2016/2017 2017/2018 2018/19 

                                                               2019/2020 2020/2021 2021/2022 

           • Nome e tipo di istituto                            Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

          di istruzione o formazione            Fa parte del gruppo NIV Nucleo Interno di Valutazione  

 

                                        Data Anno Scolastico 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

                                                               2016/17 2017/2018  

                     • Nome e tipo di istituto                 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

          di istruzione o formazione            Ha avuto l’incarico di Responsabile della Sicurezza della Scuola   

                                                               Secondaria di I grado nei plessi di Camigliatello e Spezzano della  

                                                               Sila                      

                                        Data Anno Scolastico  2020 /2021 2021/2022 2022/2023 

                                             

                     • Nome e tipo di istituto                 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

          di istruzione o formazione            Ha  l’incarico di Secondo collaboratore della Dirigente    scolastica 

della Scuola   

                                                               Secondaria di I grado nei plessi di Camigliatello e Spezzano della  

                                                               Sila                      

 

CORSI DI FORMAZIONE 

 



 
 

Pag-15 

                                        Data Anno Scolastico 2014/2015 

                                             

                     • Nome e tipo di istituto                 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

          di istruzione o formazione            “Osservazione Sistematica e Stesura del PDP” 

                                        Data Anno Scolastico 2015/2016 

                                             

                     • Nome e tipo di istituto                 Scuola Digitale IIS Pezzullo 

          di istruzione o formazione            “Pensiero computazionale e coding, inclusione e tic” 

                                        Data Anno Scolastico 2016/2017 

                                          

                     • Nome e tipo di istituto                 Scuola Digitale PNSD Catanzaro 

          di istruzione o formazione            “PNSD on the road- Il coding” 

 

                                        Data Anno Scolastico 2016/2017 

                                         

                     • Nome e tipo di istituto                 Istituto Comprensivo “Don Milani – De Matera” U.F.2a.1 

          di istruzione o formazione            “Valutazione e miglioramento attraverso la  certificazione delle               

                                                                competenze”  

 

                                         Data Anno Scolastico 2016/2017 

                                             

                     • Nome e tipo di istituto                 Istituto Comprensivo Statale Spezzano della Sila 

          di istruzione o formazione            “eTwinning per crescere”” 

                                         Data Anno Scolastico 2016/2017 

                                             

                     • Nome e tipo di istituto                 Istituto di Istruzione Superiore  ITE “V. Cosentino” 

          di istruzione o formazione            Ambito progettuale “ Azioni di contrasto al bullismo e al  

                                                   cyberbullismo” 

                                                              “ A lezione di  reale e virtuale Bambini e adolescenti tra social  

                                                               Network, gamification e cyberbullismo. Il metodo Scuola Ludens 

                                         Data Anno Scolastico 2016/2017 

                                             

                     • Nome e tipo di istituto                 Ente Nazionale UNSIC 

          di istruzione o formazione            “I decreti delegati, la nuova mobilità e il contenzioso scolastico”  

                                         Data Anno Scolastico 2017/2018    



 
 

Pag-16 

                     • Nome e tipo di istituto                 Workshop AIRC 

          di istruzione o formazione            “Il futuro della ricerca comincia in classe”    

                                        Data Anno Scolastico 2018/2019                          

                     • Nome e tipo di istituto                 Associazione Nazionale Docenti 

          di istruzione o formazione            “La conoscenza condivisa, per un nuovo modello di   

                                                                organizzazione scolstica” 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

 

PRIMA LINGUA  ITALIANA 

 

ALTRE LINGUE INGLESE (NEL 2015 HA CONSEGUITO LA CERTIFICAZIONE DI LIVELLO A2 DELLA LINGUA 

INGLESE 

 

• Capacità di lettura BUONO 

• Capacità di scrittura ELEMENTARE 

• Capacità di espressione 
orale 

ELEMENTARE 

  

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
 Buone capacità relazionali acquisite dalle esperienze lavorative avute. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 Buone capacità organizzative nell’ambito di un laboratorio scientifico acquisite negli  

anni di attività di ricerca scientifica 

COORDINAMENTO CONSIGLI DI CLASSE 

Organizzazione della venuta del planetario  di Lumezzane (BS) presso la scuola media  

di Chiuduno (BG) 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

 

 WINDOWS: BUONA DIMESTICHEZZA 

WORD, EXCEL, POWER POINT: BUONA CONOSCENZA 

INTERNET E POSTA ELETTRONICA: BUONA CONOSCENZA 

PATENTE O PATENTI  PATENTE TIPO B – MEZZO PROPRIO 

 
 
 
Spezzano Sila 12/09/2023                                                                            Prof.ssa Rosamaria Bauleo 
 
 

 

 

 


	VISTA la lettera d’incarico alla prof.ssa Pamela Iazzolino con n. prot.1362/U del 15/05/2023;
	Oggetto: Surroga componente del gruppo operativo per attività tecnico operative nell’ambito del PNRR

		2023-10-05T16:02:10+0200
	SAMANTHA FILIZOLA




